
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    554    DEL     18/07/2017 

DONAZIONE  AL  LABORATORIO  DI  EDUCAZIONE  ALL'IMMAGINE  DI 
UNA  SERIE  DI  DIPINTI  DENOMINATI  "LA  RAGIONE,  IL  GRIDO  E  IL 
SOGNO" DELL'ARTISTA VINCENZO CECCHINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 605 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 554 del 18/07/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la lettera del sig. Vincenzo Cecchini (pittore-insegnante) residente a Cattolica 
(RN) Via Andrea Costa, 5 Cattolica, assunta con prot. n.15968 del 20 aprile 2017 che si  
allega  come  parte  integrante  al  presente  atto,  nella  quale  il  sig.  Cecchini  manifesta 
l'intenzione di donare al Laboratorio di educazione all'immagine del Comune di Cattolica 
una serie di dipinti chiamata “la Ragione, il  Grido e il  Sogno” per le ragioni di seguito 
esposte;

PRECISATO che nella lettera il sig. Cecchini autorizza il Comune di Cattolica a farne 
l'uso che riterrà opportuno, chiedendo tuttavia che le opere abbiano come collocazione 
“permanente” la sede del Laboratorio di educazione all'immagine;

PRESO ATTO che la donazione consiste in una serie di n°20 dipinti descritti nella 
scheda tecnica allegata come parte integrante al presente atto;

CONSIDERATO che la serie di dipinti è stata realizzata dall'artista Cecchini al fine 
di illustrare l'esperienza didattica tenuta al Laboratorio di educazione all'immagine durante 
il periodo 2006/2008 con bambini e ragazzi delle scuole di Cattolica;

PRECISATO che  l'esperienza  didattica  riguarda  specificatamente  il  progetto  “La 
Ragione, il Grido e il Sogno” (che si allega come parte non integrante al presente atto),  
nato dall'idea espressa nell'omonimo libro di Vincenzo Cecchini; 

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  all'acquisizione  della  donazione  in 
oggetto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accettare la donazione del sig. Vincenzo Cecchini (pittore-insegnante) residente a 

Pratica n. 605 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 554 del 18/07/2017 Pag. 2 di 3



Cattolica (RN) Via Andrea Costa, 5 Cattolica, assunta con prot. n.15968 del 20 
aprile 2017 che si allega come parte integrante, per le motivazioni espresse in 
premessa che qui si ritengono interamente riportate e approvate;

2) di dare atto che la donazione  è composta da n° 20 dipinti con le caratteristiche 
tecniche descritte nella scheda allegata come parte integrante al presente atto;

3) di dare atto che la donazione avrà come esposizione “permanente” la sede del 
Laboratorio di educazione all'immagine come espressamente richiesto dal sig. 
Vincenza Cecchini;

4) di dare atto che la donazione entrerà a far parte del patrimonio pubblico e che verrà 
appositamente inventariata dall'Ufficio Economato-Acquisti interni;

5) di dare atto che la donazione non comporta alcun onere finanziario a carico 
dell'amministrazione comunale;

6) di individuare nella persona di Valeria Belemmi, responsabile del laboratorio di 
educazione all'immagine del Settore 3, la responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della determinazione;

7) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
all'Ufficio Economato-Acquisti interni .

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Affari Generali Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

Ufficio Economato - Acquisti Interni Laboratorio Didattico

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/07/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 605 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 554 del 18/07/2017 Pag. 3 di 3



/'

l

Cattolica, 18-04-2017

Al R L s ì S;j í (J 'as c: íªv E t= 7'í L'iE'

?fi';(6
' ; ' ?----- C;l-';?)'::? .-.-..-..-.. FA.SC,

Í

ffi-.,? ª ª aaaa ?l? ??..

8
gent.mo Dott.
FRANCESCO RINALDINI

DIRIGENTE SETTORE 3

COMUNE DI CATTOLICA

piazza Roosvelt - Cattolica (RN)

Il sottoscritto CECCHINI VINCENZO resìdente a Cattolica (RN) Via Andrea Costa, 5 Cattolica,
chiedo di poter donare al Laboratorio di educazione all'immagine del Comune di Cattolica una serie
di miei dipinti chiamata ? la Ragione, il Grido e il Sogno? che illustra l'esperienza didattica tenuta
con la collaborazione di Valeria Belemmi e gli atelieristi Andrea Graf, Enrico Fermni e Luciana
Tirincanti.

Autorizzo il Comune di Cattolica a farne l'uso che riterrà più opportuno, con la collocazione
permanente presso la sede del Laboratorio di educazione all'immagine.

Auspicando un proseguimento dell'esperienza, porgo distinti saluti.

Vincenzo Cecchini

V- {'À4Aí, -



ELENCO DIPINTI DONATI DALL'ARTISTA VINCENZO CECCHINI:

TOTALE DIPINTI N°20
CARATTERISTICHE: acrilici su tela montata su telaio in legno

      TITOLO       MISURA IMMAGINE

LA RAGIONE 1 50x100

LA RAGIONE 2 50x100

LA RAGIONE 3 35X60

LA RAGIONE 4 - 5          30x60



LA RAGIONE 6          66X70

LA RAGIONE 7 50X60

IL GRIDO 1
IL GRIDO 2 

30X40
30X40

IL GRIDO 3
IL GRIDO 4

50X60
50X60

IL GRIDO 5 
IL GRIDO 6

50X60
50X40

IL GRIDO 7 50X60



IL SOGNO 1
IL SOGNO 2

50X60
30X40

IL SOGNO 3
IL SOGNO 4

40x40
50x60

IL SOGNO 5
IL SOGNO 6

50X60
50X60

n°7 dipinti
1) 50x100 SENZA TITOLO 1
2) 50x100 SENZA TITOLO 2
3) 350x60
4) 30x60
5) 30x60
6) 66x70
7) 50x60

SERIE IL GRIDO
n°7 dipinti

1) 30x40
2) 30x40
3) 50x60
4) 50x60
5) 50x60
6) 50x40
7) 50x60

SERIE IL SOGNO



n°6 dipinti
1) 50x60
2) 30x40
3) 40x40
4) 50x60
5) 50x60
6) 50x60


